
 

 

COMUNE DI POMBIA 
Regione Piemonte       Provincia di Novara 

 

 

DETERMINA     n.   22 SC del  23/11/2021 
 
 

Oggetto:  LIQUIDAZIONE INDENNITA' DI RISULTATO AI RESPONSABILI DI 
SERVIZIO ANNO 2020           
 

IL SEGRETARIO COMUNALE  

AREA AMMINISTRATIVA - SEGRETARIO COMUNALE 
 
DATO ATTO che il C.C.N.L. del comparto Regioni – Enti Locali del 21/05/2018 all’art.13 si dice che 
gli Enti istituiscono posizioni di lavoro che prevede l’assunzione diretta di elevata responsabilità di 
prodotto e di risultato e che tali posizioni possono essere assegnate esclusivamente a dipendenti 
di categoria D; 
 
VISTA: 

• la deliberazione G.C. n. 45 del 18/05/2017, eseguibile ai sensi di legge, con la quale si 
determinavano le indennità annue per i Responsabili di Servizio; 

• la deliberazione G.C. n. 70 del 28/09/2017, eseguibile ai sensi di legge, con la quale si 
approvava la metodologia di pesatura delle Posizioni Organizzative; 
• la deliberazione G.C. n. 72 del 29/09/2017, eseguibile ai sensi di legge, con la quale si 
approvava la nuova quantificazione delle retribuzioni di posizione, a seguito della pesatura da 
parte del Nucleo di Valutazione mediante la nuova metodologia, a valere dal 1/1/2017; 
• la deliberazione G.C. n. 52 del 22/05/2019, eseguibile ai sensi di legge, con la quale si dava atto 

della proroga delle posizioni organizzative ai sensi del C.C.N.L. del 21.05.2018; 

• la deliberazione G.C. n. 83 del 23.11.2021, eseguibile ai sensi di legge, con la quale si prendeva 
atto della validazione della relazione sulla performance 2020 dei responsabili del servizio anno 
2020; 
 
VISTE  le schede di valutazione dell’operato dei Responsabili di servizio, agli atti, predisposte dal 
Nucleo Indipendente di Valutazione (N.I.V.), dalle quali risulta la misura dell’indennità di risultato 
che hanno diritto a percepire i Responsabili di Servizio; 

RITENUTO che  l’indennità di  risultato da erogare ai Responsabili di servizio è pari a: 

 

 

 



DIPENDENTE IMPORTO INDENNITA’ DI 
RISULTATO DA LIQUIDARE 

  

AVONCELLI Nadia €      774,75 

CICERI Massimiliano €      774,75 

ERMINI BURGHINER Mario  €        1.477,66 

ROSAS Giovanna €  1.359,00 

  

TOTALE € 4.386,16 

 

ACQUISITO il parere favorevole di copertura finanziaria espressa dal Responsabile del servizio 
finanziario ai sensi dell’art.153 del D.Lgs. 267/2000; 

 
D E T E R M I N A 

 

1. Di imputare la somma di € 4.386,16= + oneri riflessi ed IRAP così come segue: 

• € 1.359,00 al capitolo 230/2163/50 codice 01.03.1 del bilancio 2021 a favore della 
dipendente Sig.ra Rosas Giovanna; 

• € 323,44 al capitolo 230/1022/50 codice 01.03.1 del bilancio 2021 per oneri riflessi 

• € 115,51 al capitolo 290/1022/50 codice 01.03.1 del bilancio 2021 per IRAP 

• € 1.477,66 al capitolo 560/2163/50 codice 01.06.1 del bilancio 2021 a favore della 
dipendente Sig. Ermini Burghiner Mario; 

• € 351,68 al capitolo 560/1082/50 codice 01.06.1 del bilancio 2021 per oneri riflessi 

• €  125,63 al capitolo 620/1082/50 codice 01.06.7 del bilancio 2021 per IRAP 

• € 774,75 al capitolo 670/2163/50 codice 01.07.1 del bilancio 2021 a favore della 
dipendente Sig.ra Avoncelli M. Nadia; 

• € 184,39 al capitolo 670/1022/50 codice 01.07.1 del bilancio 2021 per oneri riflessi 

• € 65,85 al capitolo 730/1022/51 codice 01.07.1 del bilancio 2021 per IRAP 

• € 774,75 al capitolo 1110/2163/50 codice 03.01.1 del bilancio 2021 a favore del 
dipendente Sig. Ciceri Massimiliano; 

• € 184,39al capitolo 1110/1262/50 codice 03.01.1 del bilancio 2021 per oneri riflessi 

• € 65,86 al capitolo 1170/1262/50 codice 03.01.7 del bilancio 2021 per IRAP 
 

2. Di autorizzare il Responsabile del servizio competente ad effettuare tutti gli atti conseguenti; 

 
3. Di trasmettere il presente atto al Responsabile del Servizio Finanziario per gli adempimenti di 

competenza. 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Firmato digitalmente 
Ai sensi del d.lgs. n. 82/2005 

Dott. Armando PASSARO 



 

IL SEGRETARIO COMUNALE 


